



## SOBRE MÍ

Como Ingeniero de Sistemas con más de 2 años de experiencia, he liderado equipos en el desarrollo de aplicaciones móviles escalables y de alta calidad. Mi pasión por la tecnología me ha llevado a dominar lenguajes como C#, Java, Dart y Js, y a implementar soluciones innovadoras que optimizan procesos empresariales.



## CONTACTO

**Celular :** 956176198

**Correo :** carlosquispe9876@gmail.com

**Sitio web :** www.carlosbaltodano.dev



## IDIOMAS

- Español
- Ingles



## EDUCACIÓN

### Ingeniería de Sistemas

Universidad César Vallejo

2017 - 2022

### Educación Secundaria

I.E "Nuevo Perú"

2012 - 2016

### Educación Primaria

I.E "Nuevo Perú"

2006 - 2011

# Carlos Javier Baltodano Quispe

## INGENIERO DE SISTEMAS



## EXPERIENCIA LABORAL

### Coordinador del Área Móvil

**Xplora - Grupo Lucky**

ENE 2024 - DIC 2024

- Lideré el diseño y desarrollo de nuevas funcionalidades alineadas con los objetivos comerciales, mejorando significativamente la funcionalidad y el rendimiento general de la plataforma móvil en entornos Android e iOS.
- Colaboré de manera efectiva en múltiples proyectos interdisciplinarios, trabajando junto a equipos especializados en desarrollo web e inteligencia artificial (IA) para diseñar y desarrollar nuevas funcionalidades con el fin de ofrecer soluciones innovadoras.
- Proporcioné orientación técnica a miembros del equipo, compartiendo conocimientos y mejores prácticas para resolver problemas complejos. Fomenté un ambiente de trabajo colaborativo y de aprendizaje continuo, impulsando el desarrollo profesional del equipo.
- Participé activamente en las revisiones de código, aplicando mejores prácticas y estándares de desarrollo para garantizar la calidad, la mantenibilidad y la escalabilidad del producto.
- Gestioné y supervisé todo el proceso de despliegue de las aplicaciones, asegurando una implementación eficiente y sin interrupciones en los entornos de producción. Coordiné con los equipos de desarrollo y operaciones para garantizar la estabilidad, seguridad y rendimiento del sistema en cada entrega.



## COMPETENCIAS

- Creativo y enfoque innovador.
- Liderazgo.
- Compromiso y responsabilidad.
- Buena comunicación interpersonal.
- Capacidad para trabajos multidisciplinario.



## HERRAMIENTAS

- Visual Studio 2019-2022
- Visual Studio Code
- SQL Server
- Office
- Android Studio
- Git y GitHub
- Postman
- Etc.



## LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN

- Dart
- C#
- Java / Kotlin
- Javascript
- PHP

## Analista de Desarrollo

Xplora - Grupo Lucky

ENE 2023 - DIC 2023

- Implementé nuevos módulos y funcionalidades adaptados a los requerimientos específicos de los clientes, asegurando que las soluciones entregadas cumplieran con sus necesidades y objetivos. Trabajé en estrecha colaboración con los clientes y equipos internos para garantizar una integración exitosa y una experiencia de usuario amigable.
- Realicé mantenimiento y actualizaciones de funcionalidades basadas en solicitudes específicas (RQ), asegurando la estabilidad, el correcto funcionamiento y la mejora continua de la aplicación móvil. Respondí de manera ágil a los cambios y necesidades del sistema, implementando soluciones que garantizaron la satisfacción del usuario y la eficiencia operativa.

## Practicante de Desarrollo Móvil

Xplora - Grupo Lucky

ABR 2022 - DIC 2022

- Implementé nuevas funcionalidades en módulos móviles mediante la recopilación y el análisis de los requisitos de los usuarios para mejorar el rendimiento del sistema y la experiencia del usuario.
- Creé informes y encuestas además administré la creación de cuentas de usuario y datos de puntos de venta asimismo la integración de nuevos canales y cuentas (clientes).
- Optimicé consultas a nivel de base de datos logrando mejoras significativas en la velocidad de respuesta y el rendimiento del sistema, reduciendo los tiempos de carga en un 40%.